

<CKD-JAC 研究及び CKD-JAC II 研究データの海外機関への提供について> 情報公開文書

2021年7月作成

日本 CKD コホート研究(CKD-JAC)及び CKD コホート研究終了後の継続予後調 香に関する研究(CKD-JAC II)にご参加いただいた患者さんへ

1. 海外機関(ミネソタ大学、ブリティッシュコロンビア大学)へ提供するデータにつきまして

CKD-JAC 研究及び CKD-JAC II 研究にて皆さまから提供していただいた調査内容に関するデータを提供します。

2. 提供の目的・内容

米国のミネソタ大学及びカナダのブリティッシュコロンビア大学へ CKD-JAC 研究及び CKD-JAC II 研究をはじめとした世界各国の慢性腎臓病患者さんを対象とした臨床研究データを提供し、慢性腎臓病領域の公衆衛生の向上のための国際的な比較検討を行うこと(プロジェクト名: iNET-CKD、CRIC、I-DARE)が目的です。

3. 提供データの収集期間

提供するデータの収集期間は、CKD-JAC 研究は 2007 年 4 月 1 日から 2013 年 3 月 31 日まで、CKD-JAC II 研究は CKD-JAC 研究終了時~2018 年 6 月 30 日となります。

4. <u>データ提供先</u>

データ提供先 1	ミネソタ大学(米国ミネソタ州ミネアポリス市)
	University of Minnesota
	(717 Delaware Street SE, Suite 355, Minneapolis, MN 55414.)
プロジェクト名	International Database of Ambulatory Blood Pressure in Renal
	Patients (略称:I-DARE)
プロジェクト代表者	Paul Drawz
	(Associate Professor of Medicine, Division of Nephrology and
	Hypertension, University of Minnesota)

│ データ提供先 2	ブリティッシュコロンビア大学(カナダブリティッシュコロンビア州バンクー
	バー市)
	(University of British Columbia, 103 - 6190 Agronomy Road,
	Vancouver, British Columbia, V6T1Z3)
プロジェクト名	·International Network of Chronic Kidney Disease cohort studies
	(略称:iNET-CKD)
プロジェクト代表者	Adeera Levin
	(Professor of Medicine, Head Division of Nephrology at the University
	of British Columbia)



<CKD-JAC 研究及び CKD-JAC II 研究データの海外機関への提供について> 情報公開文書

2021年7月作成

5. CKD-JAC II 研究参加施設

地域医療機能推進機構仙台病院、茨城県厚生連 JA とりで総合医療センター、 自治医科大学、東京女子医科大学、聖路加国際病院、昭和大学、昭和大学横浜市北部病院、 昭和大学藤が丘病院、岐阜県総合医療センター、春日井市民病院、公立陶生病院、 大阪大学、地方独立行政法人大阪府立病院機構大阪急性期・総合医療センター、 大阪市立総合医療センター、倉敷中央病院、福岡赤十字病院

6. プライバシーの保護について

データは匿名化した上で提供されるので、お名前などの個人情報は必ず守られます。なお、提供されたデータは、専門学会や医学雑誌等での発表に用いられることがありますが、あなたの個人情報が用いられることはありません。

7. データの管理について

データの提供にあたっては、データ所有者である一般社団法人日本腎臓学会及び協和キリン株式会社とiNET-CKD、I-DARE プロジェクトにおける本研究の主体者であるブリティッシュコロンビア大学とミネソタ大学との間でデータライセンス契約を締結し、慢性腎臓病領域の公衆衛生の向上の目的以外に使用されないよう、十分に管理します。

8. お問い合わせ先

この研究についてお問い合わせの際には、下記までご連絡ください。 連絡先: 一般社団法人日本腎臓学会 事務局 矢崎 〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8、TEL:03-5842-4131